
 

- 1 - 

 
 

 
Dodatek č. 1 

ke  SMLOUVĚ   PŘÍKAZNÍ  A  O  PŘEPRAVĚ  DŘEVNÍ HMOTY č.  D 2022/ 312 
(dále jen „smlouva“) 

uzavíraná podle ustanovení § 2430 a násl. a podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „o.z.“), mezi: 

 
1. Společností: 
 

Lesní správa Lány, příspěvková organizace KPR 
Lesní  140, 270 61 Lány 
IČ: 00000078, DIČ:CZ 00000078 
Bankovní spojení: č. účtu: xxx0 
Kontakt:  telefon: 313 502 074, email: sekretariat@lslany.cz 
Zastoupenou: ing. Milošem Balákem, ředitelem 

 
(dále jen „příkazce“ nebo „dodavatel“) 

 
a 

 
2. Společnostmi: 

 
Stora Enso Wood Products Ždírec s.r.o. 
Nádražní 66, Ždírec nad Doubravou, 582 63 
IČ: 25264605, DIČ: CZ 25264605 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Hradci 
Králové, sp.zn. C 10951 

 

Stora Enso Wood Products Planá s.r.o. 
Tachovská 824, Planá, 348 15  
IČ: 64361179, DIČ: CZ 64361179 
zapsána v obchodním rejstříku u KS v Plzni,  
sp. zn C 7092 

Zastoupenými: panem Františkem Víchou, jednatelem  
 

 (dále jen „příkazník“ nebo „odběratel“) 
 

 
 
 
        Tímto dodatkem se doplňuje/ upravuje  Smlouva  příkazní a o přepravě dřevní hmoty takto: 

 
          Odstavec II. Platební a dodací podmínky, bod 6 
 
 

Pevně stanovené tarifní sazby za přepravu dřevní hmoty budou změněny v případě výrazného 
kolísání ceny nafty na základě následující tabulky. K základní ceně nafty bude stanovena částka 
x Kč/l bez DPH. Jako podklad pro stanovení ceny nafty slouží ceník pohonných hmot dostupný 
na stránkách http://www.czso.cz/csu (vždy po odečtení zákonné DPH). 
 
Základem pro výpočet diesel bonusu je hodnota xxx Kč bez DPH. Dosáhne-li hodnota nafty  
v průměru měsíce kolísání o 10 % k ceně základu, bude následovat změna hodnoty přepravného 
s platností od druhé poloviny následujícího měsíce (např. pokud změna hodnoty nafty bude v lednu 
110 % oproti základu, navýšení cen za přepravu o patřičnou hodnotu diesel bonusu bude 
zohledněno v období od 16. února do 15. března). Rozhodující je přitom datum přijetí zásilky 



 

 

v závodě. Vyloučena je úhrada přepravného se zpětnou platností. Cena přepravného se vztahuje 
pouze na přepravní sazbu. Na další výkony se přizpůsobení ceny nafty nevztahuje. 
 
 

Dieselbonus 2022 

Změna ceny nafty (%) Cena nafty bez DPH (Kč/l) Změna tarifu (%) 

76-80 xxx xxx 

81-85 xxx xxx 

86-90 xxx xxx 

91-95 xxx xxx 

Basis = 100 xxx xxx 

105-109 xxx xxx 

110-114 xxx xxx 

115-120 xxx xxx 

120-124 xxx xxx 

125-129 xxx xxx 

130-134 xxx xxx 

135-139 xxx xxx 

140-144 xxx xxx 

145-149 xxx xxx 

150-154 xxx xxx 

155-159 xxx xxx 

160-164 xxx xxx 

165-169 xxx xxx 

170-174 xxx xxx 

175+ xxx xxx 

 
 

       
      a odstavec III. Další ujednání, bod 8 
 
 

Při nakládce dřevní hmoty na vagóny se dodavatel musí postarat o maximální využití ložného 
prostoru jednotlivých typů vagónů. U typu vagónů Eas, Ealos, Eanos je pro závody ve Ždírci 
a v Plané povolena nakládka dřevní hmoty nejvýše do výšky stěn vozu také uprostřed vozu 
(neplatí pro export do Rakouska!) a je zakázána nakládka napříč vozu. Všeobecné nakládací 
směrnice železnice musí být dodrženy – viz www.cdcargo.cz (sekce Nakládací směrnice). 
Za nedodržení či porušení těchto podmínek nakládky vagonů bude dodavateli účtována smluvní 
pokuta 200 Kč/m3. 
Dodavatel bude přednostně odesílat kulatinu ve skupinách minimálně 3 vagónů zapsaných na jednom 
nákladním listu. V případě nedodržení této podmínky, stejně tak níže uvedeného minimálního 
vytížení vagónů, je odběratel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1500 Kč/vagón.  
U rakouských závodů je tato pokuta stanovena na úroveň 20 €/m3 (přepočteno na české koruny 
dle aktuálního kurzu) za chybějící množství do níže uvedených limitů. V případě platnosti ZANu 
na vagónové dodávky do pilařských závodů Stora Enso, použije dodavatel, pro udělení výjimky 
ze ZANu, vytvořený záměr v dispečinku WoodAcceptu, a to pouze jedenkrát. 
 
 
 
 



 

- 3 - 

Sjednává se minimální vytížení     Ždírec Planá Rakousko 
dle typu vagonu (m3)                                     (bez kůry) (bez kůry) (bez kůry) 

Ea- (-s, -los) 37 34 40 
Eanos 37 34 42 
Roos 55 47 52 
Laaps 55 50 55 
Snps 55 50 55 
Rnooswz - - 55 

 
 
V ostatních ujednáních se přepravní smlouva tímto dodatkem nemění. Tento dodatek nabývá platnosti 
a účinnosti od 16.6.2022.  

 
 
  Ve Ždírci nad Doubravou, dne 13.6.2022 
 
 
 
 
 
……………………………………………..            …………………………………………….. 
               příkazník (Stora Enso)                                                                 příkazce 

 
 
 


